
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

uzavřená ve smyslu § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 
Stanov Asociace hotelů a restaurací České republiky z.s. 

schválených dne 20.11.2015, ve znění pozdějších změn a doplňků 

I. Smluvní strany 

I) příkazce 
se sídlem: 

zastoupený: 

IČ: 

DIČ : 
zapsaný: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Křížkovského 8, 77147 Olomouc 
Ing. Josefem Suchánkem, ředitelem Správy kolejí a menz 
Univerzity Palackého v Olomouci 
61989592 
CZ61989592 

1842/2018 

Veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů ; zapsaná v 
živnostenském rejstříku u Magistrátu města Olomouce 

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: 
vedoucí ekonomického oddělení 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

2) příkazník Asociace hotelů a restaurací České republiky z.s. 
/dále jen AHR ČR! 

se sídlem: 
zastoupený: 
kontaktní e-mail: 

Revolučni 762/13 , 110 00 Praha 1- Staré Město 
Ing. Václavem Stárkem, prezidentem AHR ČR 

IČ: 00549436 
DIČ: CZ00549436 
zapsaný ve spolkovém rejstříku: 
bankovní spojeni: 

II. Předmět smlouvy 

Městský soud v Praze, sp. zn. L 68 

Příkaznik se zavazuje, že bude poskytovat příkazci služby v rozsahu uvedeném v následující specifikaci: 
• odborné, informačni a analytické služby- pravidelná distribuce zpravodaje AHR FORUM, Newsletter 

AHR ČR, informace o odborných akcích a školení AHR ČR, 
ekonomické a konzultačni služby, právní podpora a připominková řízení, pravidelné informace o 
výkonu hotelnictví STR GLOBAL, informace o aktuálních změnách legislativy a metodiky kjejich 
zavádění, informace o připomínkách a stanoviscích AHR ČR v rámci vnějšího připomínkového 
řízení, 

• odborná prezentace příkazce jako člena AHR ČR v tuzemském i mezinárodnim měřitku, uvedení člena 
na webu AHR ČR s odkazem na jeho webové stránky, propagace klasifikovaných zařízení v katalogu 
HSU a na webech hotelstars.cz a hotelstars.eu, 

• služby spojené s organizací působnosti AHR ČR v regionech - možnost zapojení se do aktivit kraj ské 
sekce AHR ČR v kraji, ve kterém člen působí, 
služby spojené s jednáním s tuzemskými i mezinárodními institucemi, pravidelné informace o 
připravovaných regulačních opatřeních a stanoviska evropské konfederace HOTREC, 

• služby spojené s rozvojem informačnich a komunikačních systémů v rámci AHR ČR- přístup do 



uzavřené sekce webu AHR ČR, který je k dispozici pouze členům asociace, Newsletter dodavatelů se 
speciálními nabídkami pro členy, nabídka konzultace a společného nákupu energií. 

Ol. Odměna, způsob a forma placení 

1. Přík:azce se zavazuje, že zaplatí přík:azníkovi odměnu za poskytnuté služby dle článku II. této smlouvy 
ve sjednané výši. 

2. Přík:azce neposkytuje a přík:azník není oprávněn žádat zálohu. 
Výše odměny je ve smyslu§ 2 zák. č . 526/1990 Sb. dohodnutou cenou. Pro rok 2018 činí dohodnutá 
výše odměny 15 000,00 Kč + DPH v zákonné výši. Příkazník: prohlašuje, že tato odměna pokrývá 
v plném rozsahu služby dle čl. II. této smlouvy jím prováděné v roce 2018. 

3. Cenu pro další kalendářní léta sjednají smluvní strany dodatkem této smlouvy; neučiní-li tak 
nejpozději do 28. 2. příslušného roku, platí, že odměna pro příslušný rok je rovna odměně stanovené 
touto smlouvou. 

4. Tato odměna zahrnuje kromě nákladů na služby uvedené v bodě II. smlouvy i náklady příkazník:a na 
poštovné, spoje, tiskové služby a veškeré další náklady spojené s prováděním příkazu. Příkazce zaplatí 
přík:azníkovi odměnu dohodnutou podle čl. III. odst. 2. této smlouvy na základě faktury, kterou vystaví 
příkazník, a to převodem na výše uvedený bankovní účet příkazníka. Lhůta splatnosti faktury činí 14 
dnů od jejího doručení příkazci. 

5. Faktura dle přechozího odstavce musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb. , o účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, zákona č . 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí rnit náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku. Pokud faktura zákonem stanovené náležitosti neobsahuje, je příkazce oprávněn vrátit ji ve 
lhůtě splatnosti příkazníkovi. Lhůta splatnosti poté začíná běžet doručením nové (opravené) faktury 
příkazci. 

6. Při zaplacení odměny po terminu její splatnosti vyúčtuje příkazník příkazci úrok z prodlení. Úrok z 
prodlení bude vyúčtován samostatným dokladem s 14denní splatností a jeho výše bude určena podle 
příslušných předpisů občanského práva v platném znění. 

7. Pokud příkazce neuhradí odměnu na základě faktury do 30 dnů od doby splatnosti, může to být 
důvodem k ukončení jeho členství v AHR ČR- viz platné Stanovy AHR ČR. 

IV. Doba plnění, další práva a povinnosti 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Přík:azník se zavazuje poskytovat po dobu trvání závazku z této smlouvy služby uvedené v 
článku II . této smlouvy, a to od okamžiku účinnosti smlouvy a po zaplacení sjednané odměny . 

3. Služby budou časově rozloženy podle schválené strategie činnosti AHR ČR. 
4. Příkazník podá příkazci na jeho žádost zprávy o plněni příkazu, a to do 15 dnů od přijetí takové 

žádosti . Vyžádá-li si to příkazce, učiní tak příkazník v uvedené lhůtě písemně se soupisem konkrétně 
vykonaných služeb a hodinového rozsahu takových plnění. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatky k této příkazni smlouvě lze provádět pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních 
stran. 

2. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním 
znění. 

3. Tato smlouvaje uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

4. Přík:azce, který uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje příkazníka o jejím uveřejnění 
neprodleně po něm na kontaktním e-mailu příkaznika uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

5. Smluvní strany berou na vědomi, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 
přede dnem její účinnosti. 



6. Smluvní strany sjednávají, že ke dni účinnosti této smlouvy zaniká závazek ze smlouvy příkazní 
č . 1842/2015 uzavřené mezi nimi dne 14. 5. 2015. Smluvni strany výslovně konstatují, že veškerá 
práva a povinnosti z této smlouvy příkazní č. 1842/2015 mezi nimi byla vypořádána, přičemž žádná 
ze stran této smlouvy příkazní č. 1842/2015 nemá za druhou stranou z tohoto titulu žádné pohledávky. 

7. Příkazce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými stanovami AHR ČR, 
s jejich zněním souhlasí a tyto se zavazuje dodržovat. 

8. Tato smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních, přičemž dvě její vyhotovení náleží příkazci a jedno 
její vyhotovení příkazníkovi. 

1 2 -04- 2018 
V Olomouci dne .... . . .. .. . . . . . . 

za Univer · Palackého v Olomouci 
Ing. Josef Suchánek, ředitel Správy kolejí a menz 

V Praze dne . . /.t.J... J./?f f5 

Ing. Václav Stárek 
prezident AHR ČR 




